



Deckungsnote zur SINFONIMA® Musikinstrumentenversicherung bis 10.000 Euro Einzelinstrumentenwert und 30.000 Euro Gesamtversicherungssumme

Versicherungsnehmer/in

Zutreffendes bitte ankreuzen und/oder ausfüllen.

1 = Herr 2 = Frau 6 = Firma ZAD

Vor- und Zuname
bzw. Firma

Straße/Haus-Nr.

PLZ/Ort

Vorversicherung

Mannheimer Versicherung AG
Maklerdirektion Hamburg
Johannes-Brahms-Platz 1
20355 Hamburg
mdhamburg@mannheimer.de
Tel. 040.37009-161
Fax 040.37009-151

Agentur: -

Hinweis: Versicherbar sind nur Risiken mit einer max. Schadenquote in den letzten 5 Jahren von 60 %.

Versicherungsdauer

Beginn (12 Uhr) Ablauf (12 Uhr) und Hauptfälligkeit

Vertragsgrundlagen

- Allgemeine Bedingungen 2008 für die Sachversicherung der Mannheimer Versicherung AG Mannheimer AB-Sach '08 (Stand 01.01.2008)
- SINFONIMA-Bedingungen 2013 für die Versicherung von Musikinstrumenten SINFONIMA VB-Musikinstrumente '13 (Stand 01.01.2013)

Geltungsbereich

Weltweit

Versicherungswert

Zeitwert Neuwert

Erklärung über die Risikoverhältnisse

Bitte beachten Sie unseren Hinweis zur vorvertraglichen Anzeigepflicht, der diesem Versicherungsantrag vorangestellt ist und der gerade für die Erklärungen über die Risikoverhältnisse besondere Bedeutung hat. **Unvollständige und unrichtige Angaben können zum Verlust des Versicherungsschutzes führen.**

Vorversicherung

Bestehen oder bestanden Versicherungen für die zu versichernden Risiken? Ja Nein
Gesellschaft Vertragsnummer Abgelehnt am/Gekündigt zum von wem
Ersatzvertrag Ja Nein

Vorschäden | In den letzten 5 Jahren?

Sind in den vergangenen 5 Jahren Vorschäden eingetreten? Ja Nein
Zahl Zahlungen EUR ausstehende Zahlungen EUR

Aufbewahrung der Instrumente

Ort und Art der Aufbewahrung

Zahlungsweise

1/1-jährlich 1/2-jährlich 1/4-jährlich 1/12-jährlich

Versicherter Gegenstand

Bitte geben Sie Instrument und Zubehör jeweils in einer eigenen Zeile an. Bis 1.000 Euro Gesamtwert für Instrument und Zubehör, können diese in einer Position zusammengefasst werden (= Garnitur).

Instrument/ Zubehör	Hersteller/ Baujahr/ Typ Instrumenten-Nr.	Versicherungssumme	Beitragssatz	Beitrag
		EUR	%	EUR
		EUR	%	EUR
		EUR	%	EUR
		EUR	%	EUR
		EUR	%	EUR
		EUR	%	EUR
		EUR	%	EUR
		EUR	%	EUR
Gesamtversicherungssumme		EUR		EUR
			Summe	EUR
(Mindestbeitrag 42,00 EUR) zzgl. der gesetzlichen Vers.-Steuer				
				Gesamtbeitrag
				EUR
				Beitrag gemäß Zahlungsweise
				EUR
zzgl. gesetzlicher Vers.-Steuer mit 19 %				

Hinweis: Der Mindestbeitrag des Vertrags erhöht sich von 42 Euro auf 70 Euro sofern kein SEPA-Lastschriftmandat erteilt wird.

Sonstige Angaben

Wünscht Ihr Kunde, dass die Versicherungsbeiträge von der Mannheimer eingezogen werden, senden Sie uns bitte zusätzlich das ausgefüllte und vom Zahler unterschriebene SEPA-Lastschriftmandat zu.

Beitragseinzug durch Mannheimer Versicherung AG

SEPA-Lastschriftmandat für SEPA-Basislastschrift

Gläubiger-Identifikationsnummer
DE29ZZZ00000023309

Die Mandatsreferenznummer erhalten Sie mit der Rechnung.

- SEPA-Mandat für alle meine Verträge
 SEPA-Mandat nur für diesen Vertrag
 bereits bestehendes SEPA-Mandat ändern

Ich ermächtige die Mannheimer Versicherung AG, Zahlungen von meinem Konto mittels SEPA-Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die von der Mannheimer Versicherung AG auf mein Konto gezogenen SEPA-Lastschriften einzulösen.

Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrags verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

Der erste SEPA-Lastschrifteinzug wird mindestens fünf Kalendertage im Voraus unter Angabe des zu zahlenden Betrags und der weiteren Fälligkeiten angekündigt.

Kreditinstitut	<input type="text"/>	Vor- und Zuname Antragsteller(in)	<input type="text"/>
BIC	<input type="text"/>	Straße/Hausnummer	<input type="text"/>
IBAN	<input type="text"/>	PLZ/Wohnort	<input type="text"/>
Sofern Zahler(in) nicht Antragsteller(in)			
		Vor- und Zuname Zahler(in)	<input type="text"/>
		Straße/Hausnummer	<input type="text"/>
		PLZ/Wohnort	<input type="text"/>
Ort/Datum	<input type="text"/>	Unterschrift Zahler(in)	<input type="text"/>

Webcode

Die Bedingungen und Klauseln zu den Risiken, die auf dieser Deckungsnote beantragt werden können, laden Sie sich durch Eingabe des Webcodes im Internet (www.makler.mannheimer.de) herunter. Auf dieser Seite finden Sie auch Hinweise auf die gültigen Vertragsbestimmungen, die gesetzlich vorgeschriebenen Kundeninformationen und Belehrungen sowie die Gesetzesauszüge.
Webcode: 5061 T010 8400 0000 0113

Erklärung zur Deckungsnote

Auf Grundlage der vorstehenden Angaben bitte ich, das Risiko in Deckung zu nehmen. Ich bestätige die Richtigkeit der in dieser Deckungsnote enthaltenen Risikoangaben.

Ort/Datum	<input type="text"/>	Unterschrift Vermittler(in)	<input type="text"/>
-----------	----------------------	------------------------------------	----------------------

Auszüge aus dem SINFONIMA-Tarif Stand 03/2013

Der Tarif gliedert sich in die **Instrumentenklassen A - E** und sieht für die Versicherung des **Zubehörs separate Beitragssätze** vor.
Instrumentenklassen A - E: Die Beitragssätze je Instrumentenklasse beziehen sich generell auf die Werte der Einzelinstrumente.

Instrumentenklasse A: Balg- & Streichinstrumente

Versicherungssummen EURO	Beitragssatz % Violin, Bratschen, Balginstrumente	Beitragssatz % Celli	Beitragssatz % Bässe
bis 7.500,-	1,250	1,500	2,750
bis 10.000,-	0,875	1,250	2,500

Bei mehreren Streichinstrumenten orientieren Sie sich bitte am jeweils höchsten Einzelwert eines Instrumentes einer Gruppe („Violinen“/„Celli“/„Kontrabässe“). Der dafür ermittelte Beitragssatz findet dann für alle Streichinstrumente dieser Gruppe Anwendung. Dies gilt nicht für die dazugehörenden Bögen!

Instrumentenklasse B: Mechanische Zupf-, Blas- & Schlaginstrumente

Versicherungssummen EURO	Beitragssatz %
bis 2.000,-	2,500
über 2.000,-	1,500
Gold-/Silberflöten (massiv), Fagotte	
über 5.000,- bis 10.000,-	1,000
Harfen	1,800

Bei der Versicherung von mindestens 4 Blasinstrumenten (diese können unterschiedlicher Art sein, z. B. Flöte, Fagott, Oboe), mit einer Gesamtversicherungssumme von über 5.000 Euro für einen Versicherungsvertrag, beträgt der Beitragssatz 1%. **(Dies gilt nicht für Orchester, Musikkapellen, Musikschulen etc.)**

Instrumentenklasse C: Klaviere, Flügel (mechanische Tasteninstrumente)

Deckung	Beitragssatz %
ohne Transporte	0,500
mit Transporten (mittels Fachspedition)	3,000

Instrumentenklasse D: Elektronische Musikinstrumente

Beitrag für	Beitragssatz %
bis 10.000,-	2,500
über 10.000,-	2,000

Hinweis: Diese Beiträge gelten nicht für die Versicherung von Bandrisiken.

Instrumentenklasse E: Garnituren (Instrumente und Zubehör)

Schülerinstrumente werden häufig in Form von Garnituren angeboten, d. h. Instrument und Zubehör in einem Paket (z. B. Geige, Bogen und Hülle). Bis zu einer Versicherungssumme von 1.000 Euro, können solche **Garnituren** versichert werden:

Beitrag für	Beitragssatz %
Garnitur Streichinstrumente	1,250
Garnitur Blasinstrumente	1,500
Garnitur Schlaginstrumente	1,500
Garnitur Zupfinstrumente	1,500

Zubehör zu den Beitragsklassen A-D

Bögen, Zubehör etc. allein können wir nicht versichern. Zubehör kann in Form einer Pauschale bis 5.000 Euro in 1000er Schritten versichert werden, d. h. hat der VN Zubehör von 750 Euro, wird eine Summe automatisch auf 1.000 Euro angehoben. Hat er mehr als 1.000 Euro fällt er in die nächste Kategorie. In diesem Fall besteht natürlich die Möglichkeit, dass das Zubehör etwas mehr Wert ist, als das Instrument (Geige 1.200 Euro, Bogen 1.000 Euro, Kasten 100 Euro → Einstufung in die pauschale Zubehörsomme von 2.000 Euro). In diesem kleinvolumigen Bereich lassen wir eine Überschreitung bis zum nächsten Tausender Schritt zu. Ein darüber hinausgehender Wert ist jedoch nicht zulässig (Geige 1.200 Euro, Bogen 1.900 Euro, Kasten 300 Euro → nicht möglich).

Für diese Pauschale wird ein Beitragssatz von **1,5%** berechnet, unabhängig davon, um welche Art von Zubehör es sich handelt. **Ab einer Zubehörsomme von 5.000 Euro erfolgt wie bisher eine Einzelberechnung gemäß der nachfolgend genannten Beitragssätze:**

Beitrag für	Beitragssatz %
Nicht elektronisches Zubehör (Bögen etc.)	1,500
Elektronisches Zubehör	2,500
Noten, Notenpulte, Rhythmus - CD *	0,500

* Versicherungsschutz besteht nur gegen einzeln benannte Gefahren

Instrumenten-Verzeichnis

Akkordeon	Balginstrument	E-Bass	elektr. Instrument	Konzertina	Streichinstrument	Schellenbaum	Schlaginstrument
Alphorn	Blasinstrument	E-Gitarre	elektr. Instrument	Konzert-Harfe	Zupfinstrument	Schlagzeug	Schlaginstrument
Balalaika	Zupfinstrument	Fagott	Blasinstrument	Kornett	Blasinstrument	Sopranino	Blasinstrument
Bandoneon	Balginstrument	Fanfare	Blasinstrument	Krummhorn	Blasinstrument	Sousaphon	Blasinstrument
Banjo	Zupfinstrument	Fiedel	Streichinstrument	Laute	Zupfinstrument	Spinett	Tasteninstrument
Baryton	Blasinstrument	Flöte	Blasinstrument	Leier	Zupfinstrument	Ständer	Zubehör
Bassetthorn	Blasinstrument	Flügel	Tasteninstrument	Lyra	Zupfinstrument	Synthesizer	elektr. Instrument
Bariton-Celli	Streichinstrument	Flügelhorn	Blasinstrument	Mandola	Zupfinstrument	Taktell	Zubehör
Bass	Streichinstrument	Fußmaschine	Schlaginstrument	Mandoline	Zupfinstrument	Tamburin	Schlaginstrument
Basso	Balginstrument	Gambe (Diskant-/Alt-)	Streichinstrument	Marimbaphon	Schlaginstrument	Tam-Tam	Schlaginstrument
Bassophon	Blasinstrument	Gambe (Tenor-)	Streichinstrument	Marschgabel	Zubehör	Tastenspiel	Tasteninstrument
Becken	Schlaginstrument	Gambe (Bass-)	Streichinstrument	Maschinenpauke	Schlaginstrument	Tempelblock	Schlaginstrument
Blockflöte	Blasinstrument	Geige	Streichinstrument	Melodika	Balginstrument	Theorbe	Zupfinstrument
Bogen	Zubehör	Gitarre	Zupfinstrument	Metallophon	Schlaginstrument	Timbales	Schlaginstrument
Bombardon	Blasinstrument	Gitarrenbass	elektr. Instrument	Metronom	Zubehör	Timpani	Schlaginstrument
Bongo	Schlaginstrument	Glocke	Schlaginstrument	Mikrofon	Zubehör	Tom-Tom	Schlaginstrument
Bratsche	Streichinstrument	Glockenspiel	Schlaginstrument	Mundharmonika	Balginstrument	Tragbare Harfe	Zupfinstrument
Celesta	Tasteninstrument	Gong	Schlaginstrument	Noten	Zubehör	Triangel	Schlaginstrument
Cello	Streichinstrument	Hackbrett	Zupfinstrument	Notenpult	Zubehör	Trommel	Schlaginstrument
Cembalo	Tasteninstrument	Handharmonika	Balginstrument	Oboe	Blasinstrument	Trompete	Blasinstrument
Chembalette	Tasteninstrument	Harfe	Zupfinstrument	Orgel	Tasteninstrument	Tuba	Blasinstrument
Chitarra	Zupfinstrument	Harmonium	Tasteninstrument	Orgel-Positiv	Tasteninstrument	Ukulele	Zupfinstrument
Cimbal	Schlaginstrument	Heckelphon	Blasinstrument	Panflöte	Blasinstrument	Verstärker	Zubehör
Clavinette	Tasteninstrument	Hi-Hat	Schlaginstrument	Pauke	Schlaginstrument	Vibraphon	Schlaginstrument
Clavitrumb	Tasteninstrument	Horn	Blasinstrument	Pedal-Harfe	Zupfinstrument	Víhuela	Zupfinstrument
Conga	Schlaginstrument	Hülle	Zubehör	Pfeife	Blasinstrument	Viola	Streichinstrument
Conn-Posaune	Blasinstrument	Kastagnette	Schlaginstrument	Pianino	Tasteninstrument	Viola da Gamba	Streichinstrument
Dirigentenpult	Zubehör	Kasten	Zubehör	Piano	Tasteninstrument	Violine	Streichinstrument
Diskanthorn	Blasinstrument	Keyboard	elektr. Instrument	Piccoloflöte	Blasinstrument	Viola d'amore	Streichinstrument
Doppelhorn	Blasinstrument	Kithara	Zupfinstrument	Pochette	Streichinstrument	Violoncello	Streichinstrument
Doppelwaldhorn	Blasinstrument	Klangstab	Schlaginstrument	Podium	Zubehör	Virginal	Tasteninstrument
Drehorgel	Tasteninstrument	Klarinette	Blasinstrument	Pommer	Blasinstrument	Wagnertuba	Blasinstrument
Drum	Schlaginstrument	Klavichord	Tasteninstrument	Posaune	Blasinstrument	Waldhorn	Blasinstrument
Dudelsack	Balginstrument	Klavier	Tasteninstrument	Querflöte	Blasinstrument	Xylophon	Schlaginstrument
Englisch-Horn	Blasinstrument	Koffer	Zubehör	Saxophon	Blasinstrument	Ziehharmonika	Balginstrument
Etui	Zubehör	Kontrabass	Streichinstrument	Saz	Zupfinstrument	Zither	Zupfinstrument
Euphonium (Tenorhorn)	Blasinstrument	Kontrabassgambe	Streichinstrument	Schalmei	Blasinstrument	Zugposaune	Blasinstrument

Für weitere Fragen und Tarifdetails steht Ihnen Ihr Maklerbetreuer gern zur Verfügung.